PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E

  CADASTRO RESERVA
 EDITAL Nº 001/2024

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do

Edital de Abertura das Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos e cadastro reserva para a

Prefeitura Municipal de Itapeva – Edital 001/2024, de acordo com as informações abaixo relacionadas:

• Cargo: Agente de Controle Interno (Administrativa /Contábil), passando a ser denominado Controlador

Interno – Área: Administrativa/Contábil.

       Requisitos: Graduação em ensino superior em Administração ou Ciências Contábeis, registro

profissional no respectivo órgão ou conselho fiscalizador e experiência mínima de 03 (três) anos na

Administração Pública;

• Cargo: Agente de Controle Interno (Jurídica), passando a ser denominado Controlador Interno – Área:

Jurídica.

         Requisitos: Graduação em Ensino Superior em Direito, registro profissional na Ordem dos Advogados

do Brasil (OAB) e experiência mínima de 03 (três) anos na Administração Pública;

• Retifica-se o valor do Vale Alimentação passando a “R$ 350,00”

 DESISTÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO

• Os candidatos que já se inscreveram para os cargos Controlador Interno – Área:

Administrativa/Contábil e Controlador Interno – Área: Jurídica e que não atendem aos requisitos

acima referidos, poderão solicitar a devolução do valor da taxa de inscrição, via e-mail,

caipimes@caipimes.com.br até o dia 01 de março de 2024, contendo os seguintes dados:

• NOME COMPLETO;

• NÚMERO DE INSCRIÇÃO;

• CPF;

• CHAVE PIX; ou NÚMERO DO BANCO, NÚMERO DA AGÊNCIA BANCÁRIA E NÚMERO DA CONTA

BANCÁRIA.

• O não envio do e-mail solicitando o cancelamento da inscrição e a devolução da taxa de inscrição até o

dia 01 de março de 2024, acarretará na confirmação da inscrição realizada e a anuência a todos os

dados nela contidos, elidindo a possibilidade de ulterior contestação ou solicitação de devolução da

taxa de inscrição.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E

  CADASTRO RESERVA
 EDITAL Nº 001/2024

2

Ratificam-se as demais informações, contidas no Edital 001/2024.

Itapeva, 23 de fevereiro de 2024.

MARIO SERGIO TASSINARI

PREFEITO

LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS